
1. Zgodnie ze stanowiskiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie w wyroku z dnia 16 stycznia 
2014 roku: „Barierka każdego z przedmiotowych balkonów jest elementem w istotny sposób 
kształtującym wygląd elewacji całego budynku i jako taka nie może być uznana za część 
nieruchomości służącej do wyłącznego użytku właściciela przylegającego do danego balkonu 
lokalu." Montaż paneli fotowoltaicznych, czasem pochodzących dodatkowo od różnych 
producentów, tylko na niektórych, wybranych losowo, balustradach balkonów, 
doprowadziłby w efekcie do całkowitego chaosu estetycznego budynku. Montażu paneli 
fotowoltaicznych na każdej balustradzie wymaga oddzielnie uzyskania pozytywnej opinii 
Miejskiej Komisji ds. Estetyki Przestrzeni Miejskiej w Tychach.  

2. Montaż instalacji fotowoltaicznej na balkonie generuje zagrożenie bezpieczeństwa dla 
mieszkańców niższych kondygnacji oraz przechodniów. Niewłaściwy sposób montażu, brak 
konserwacji konstrukcji mocującej może spowodować bardzo duże niebezpieczeństwo dla 
życia i zdrowia ludzkiego. Spółdzielnia nie może i nie  jest w stanie ponosić 
odpowiedzialności za przeglądy i konserwację tej instalacji wraz z mocowaniem, odpowiada 
natomiast za bezpieczeństwo związane z konstrukcją budynku.   

3. Dla wykonania każdej instalacji fotowoltaicznej na balustradzie wymagana jest analiza 
wytrzymałości konstrukcji samego balkonu oraz mocowania balustrady do muru budynku. 
Panele fotowoltaiczne w takiej instalacji są co prawda mniejsze niż w przypadku dużych 
modułów montowanych na dachu, jednak dalej mogą okazać się zbyt ciężkie. Sprawdzenie 
wytrzymałości konstrukcji musi być bezwzględnie przeprowadzone przez profesjonalną 
firmę. 

4. Montaż instalacji fotowoltaicznych na większej ilości balustrad balkonowych, w czasie 
maksymalnej, jednoczesnej produkcji energii elektrycznej przez panele i wprowadzeniu tej 
energii do instalacji elektrycznej w budynku, może spowodować przeciążenie instalacji 
wspólnej, doprowadzić do awarii lub nawet pożaru. Instalacje elektryczne w budynkach 
naszej Spółdzielni projektowane i wykonywane były ponad 40 lat temu i nie przewidywały 
takiego, jednoczesnego odbioru / produkcji energii elektrycznej. 

5. W przypadku fotowoltaiki na balkonie przestrzeń montażowa jest ograniczona. Zainstalowana 
moc paneli jest więc niewystarczająca do pokrycia zapotrzebowania w energię elektryczną 
współczesnego gospodarstwa domowego.  

6. W przypadku fotowoltaiki na balkonie konieczne jest uwzględnienie zacienienia, które 
niestety często dyskwalifikuje balkon jako miejsce instalacji. Instalacja taka powinna być 
również skierowana na południe, ponieważ w przeciwnym razie uzysk energii elektrycznej 
będzie bardzo ograniczony - instalacja nie będzie wydajna.  

7. Instalacja fotowoltaiczna powinna być zainstalowana pod kątem nachylenia wynoszącym 
30o÷40o (optymalnie 35o÷38o), tak aby słońce padało pod idealnym kątem przez jak 
największą część dnia. Ponadto wysokość słońca nad horyzontem zmienia się w zależności 
od pory roku. W przypadku balkonowej fotowoltaiki panele można zamontować do barierek 
tylko z niewielkim nachyleniem, praktycznie pod kątem prostym (90o). W przypadku takiego 
rodzaju montażu sprawność instalacji spada poniżej 50% (w niektórych systemach  jest to 
tylko 20%). 

 


